
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
Via Salvatore Mazza, 3/5 - Enna bassa (Enna) - Tel .0935531402  Fax 0935531401 - C.F. 91052200861 

Sito web: www.iisabramolincolnenna.it - Email: enis02100t@istruzione.it – Pec: enis02100t@pec.istruzione.it 

 
All’Albo on line 

Al sito web sez. PON 
 
      
OGGETTO: NOMINA R.U.P. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 
31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Azione 10.2.2A Cittadinanza Europea -
propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 
mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo 
del CLIL…), anche a potenziamento e complementarietà con il Programma Erasmus + - 10.2.3B - 
Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. Codice identificativo Progetto 
10.2.5.A-FSEPON-SI-2018-83 “Sperimentare con l’Europa” CUP G78H17000530001 - Codice identificativo 
Progetto 10.2.5.A-FSEPON-SI-2018-83 “Crescere, muoversi, partecipare” CUP G78H17000530001 - Codice 
identificativo Progetto 10.2.3.B-FSEPON-SI-2018-78 “La nostra Europa, i nostri valori” CUP 
G78H17000540001 - Codice identificativo Progetto 10.2.3.C-FSEPON-SI-2018-46 “Muoversi e partecipare a 
Brussels” CUP G78H17000550001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Azione 10.2.2A 
Cittadinanza Europea -propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione 
dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 
linguistico e di sviluppo del CLIL…), anche a potenziamento e complementarietà con il Programma Erasmus 
+ - 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C – Mobilità transnazionale; 
VISTE la delibere di approvazione progetti dei competenti organi collegiali di questo Istituto; 
VISTA la graduatoria definitiva nota Prot. n. AOODGEFID\19591 del 14/06/2018 pubblicata nella sezione 
del sito MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 
VISTO l’art. 6, comma 4 del D.I. 44/2001, così come modificato dall’art. 10, comma 5 del Decreto del 
MIUR n. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e le modifiche ivi apportate con il D. Lgs 56/2017; 
VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV 





 

2 
 

con nota del 23/07/2018 Prot. n. AOODGEFID/23638, - ad attuare il Progetto “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”; 
RICHIAMATE le note prot. DGEFID/4496 del 18.02.2019 e prot. DGEFID/14872 del 13.05.2019, 25824 
del 29/07/2019, 27393 del 29/08/2019, 27394 del 29/08/2019, 28952 del 26/09/2019, 28953 del 
26/09/2019 e 33837 del 13/11/2019, concernenti le condizioni per l’ammissibilità alla proroga dei piani di 
cui agli Avvisi ivi specificati; 
RICHIAMATA la nota prot. DGEFID/37298 del 30.12.2019 con la quale viene concessa a questo Istituto 
la proroga straordinaria per l’attuazione dei progetti afferenti all’Avviso 3504/2017; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 173 del 14/01/2020; 

DETERMINA 
di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione delle attività relative al Piano “Potenziamento della 
Cittadinanza europea per un importo complessivo di €. 60.033,50. 

Di seguito si elencano i progetti e i rispettivi moduli: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo 

10.2.2A 10.2.2.A-FSEPON-SI-2018-83 Sperimentare con l’Europa €. 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2.A-FSEPON-SI-2018-83 Crescere, muoversi, partecipare €. 4.561,50 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-78 La nostra Europa, i nostri valori €. 10.764,00 

10.2.3C 10.2.3.C-FSEPON-SI-2018-46 Muoversi e partecipare a Brussels €. 39.026,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.iisabramolincolnenna.it e conservato, in copia originale, nel fascicolo del PON per i successivi 
adempimenti. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Di Dio 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2020-01-16T11:33:36+0100




